MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL PPGG Nº 2, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ARGUIÇÃO E DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA E PLANO DE
ATIVIDADES

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  GEOGRAFIA da  Fundação

Universidade  Federal  da  Grande  Dourados  (UFGD),  no  uso  de suas  atribuições,  referente  ao

processo  de  seleção  de  candidatos(as)  para  concessão  de  uma  (01)  bolsa  de  Pós-Doutorado

vinculada  ao  Programa  de  Desenvolvimento  da Pós-Graduação  (PDPG) – Pós-Doutorado

Estratégico da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito

do Edital nº 16/2022-CAPES, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos para a arguição e defesa do projeto de pesquisa e plano de

a vidades:

NOME HORÁRIO E DATA
ALEX TORRES DOMINGUES Dia 25/01/2023 às 14 horas
ANA GLÁUCIA SECCATTO Dia 25/01/2023 às 15 horas
MATEUS FACHIN PEDROSO Dia 25/01/2023 às 16 horas

2. INFORMAR o local da realização das arguições:

Unidade II da UFGD - Rodovia Dourados / Itahum, Km 12 / Cidade Universitária
Núcleo Estudos Estratégicos de Fronteira (NEEF)
Laboratório de Geografia Física (LGF)

Prof. Dr. Charlei Aparecido da Silva
Presidente da Comissão de Seleção
Coordenador do PPGG/FCH/UFGD

1

Programa de Pós-Graduação em Geografia – PPGG/UFGD
Rua João Rosa Góes, 1761 - Vila Progresso - Dourados/MS - CEP 79825-070 - Caixa Postal 322

Telefone 67 3410-2270 - e-mail ppgg@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/01/2023

EDITAL Nº 2/2023 - SAPG (11.01.03.24.13.01) - SAPG (11.01.03.24.13.01)
(Nº do Processo: 23005.033417/2022-28)

 (Assinado digitalmente em 10/01/2023 12:21 )
CHARLEI APARECIDO DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGG(11.01.03.24.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2023 EDITAL 10/01/2023 f8581d811f

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf